
ESTADO DO CEARÁ L22
FIs '

0") a 4s \ PREFEITURA MUNICIPAL DE ®

PEREIRO N
T7

C.P.L.

ATA DA REALIZAÇÃO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.08.02/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GRUPO DE GERADOR DE ENERGIA A DIESEL, DESTINADO AO
HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de agosto do ano de 2020, às 09:00 Horas, na sala da
Comissão Permanente de Licitação na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, Centro no
Município de Pereiro/CE, com a presença do PREGOEIRO o Sr. ERMILSON DOS SANTOS
QUEIROZ, e de sua EQUIPE DE APOIO, composta pela Sra. PATRÍCIA DA ROCHA ALVES e

pela Sra. EVELMA MARIA DE MOURA AIRES, ainda, as licitantes:

N° LICITANTES CNPJ N°

KAYAMA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP1 07.228.290/0001-74

Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na

Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N° 03.08.02/2020 e no Edital do

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.08.02/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GRUPO DE
GERADOR DE ENERGIA A DIESEL, DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO
DE QUEIROZ DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO

ANEXO I, foi declarada aberta à sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos

trabalhos procedendo com o credenciamento dos representantes das licitantes presentes. Após
análise do PREGOEIRO e equipe de apoio e pelo representante da empresa KAYAMA DO

BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP, Sr. Jovane Roza da Silva, CPF n° 049.914.957-

67. Foi credenciado o participante da empresa:

N° LICITANTES

REPRESENTANTES - CPF

KAYAMA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

Jovane Roza da Silva, CPF n° 049.914.957-67
1

Daí a Pregoeiro passou em seguida para abertura dos envelopes contendo as PROPOSTAS
DE PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelos

representantes ora credenciados, que o resultado se deu na classificação das propostas

apresentadas. O Pregoeiro relacionou as propostas apresentadas no mapa em anexo, fazendo
a classificação e definindo a ordem dos lances. Passou-se para a etapa de apresentação dos

lances verbais, cujos registros constam do mapa acostado a esta ata. Encerrada a etapa de

lances verbais, o Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: A Licitante 01. KAYAMA DO

BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP, venceu o item, no valor total de R$

82.000,00 (oitenta e dois mil, reais). Divulgado o resultado o Pregoeiro solicitou a apresentação
do envelope com os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, que foram analisados pelo Pregoeiro,

sua equipe de apoio e pelo participante acima citado. Analisada toda a documentação a

empresa foi declarada habilitada. O Pregoeiro indagou aos participantes se este teria a

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n2 227-Centro - Pereiro- CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

/

'A



?etmanenteob
ESTADO DO CEARÁ W3

<PPREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO C.P.L.

intenção de interpor recurso contra sua decisão com fulcro no art. 109, inciso I, alínea “b“. Os
participantes disseram que não tinham nada a contestar e abriram mão do prazo recursal. Tal

desistência foi posta em Ata. O pregoeiro solicitou da empresa vencedora que apresentasse

no setor de licitação do município as propostas consolidadas. Nada mais havendo a ser

tratado, declarou-se encerrada

que após lida e achada confoÿrTe, sjsrá assinada por todos os presentes. Pereiro-Ce, 19 de

agosto de 2020. / /

sente sessão, que de tudo se fez constar da presente ata,

(\
/yJL Ç< 6--k -J/y

kÀYAMA DO BRASÍLTINDÚSTRIAE
COMÉRCIO LTDA - EPP

Jovane Roza da Silva
Licitante

/ Q-
ERMILSON DOesAMK

Pregjoeirp
lUEIROZ

PATRICIA DA ROCHA ALVES

Equipe de Apoio

fflmfú ciíl HlnHÁ/l /$ÀZLO
EVELMA MÀRIA DE MoíjRA AIRES

Equipe de Apoio

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, ns 227-Centro - Pereiro- CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



) I

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE
SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 04.08.01/2020

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

de CLASSIFICADAS SequênciaOrdem
LICITANTESOrdem VALOR < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5opor

< Preço
Licitante Lance Lance Lance Lance Lance

KAYAMA DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA - EPP

1 R$ 87.650,00 X R$ 85.000,00 R$ 84.000,00 R$ 82.000,00

2

3

N° DO VALOR
ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VENCEDORA

LOTE GLOBAL
Grupo Gerador de Energia a Diesel. Especificação

mínima: potência de 70 KVA, carenado e silenciado,

estacionário, tensão 220 volts (monofásico) /380 volts

(trifásico), 60 hz, fator de potência minima 0,8, provido

de painel de comando microprocessado atendendo

nr10, com comando de partida e parada (automático e

manual), inclusive QTA (quadro de transferência de

alimentação) e todos os acessórios necessários a sua

instalação e funcionamento. Fornecimento, instalação,
início de operação e treinamento._

1

KAYAMA DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPPR$UND 82.000,001

7

•<

Ermilson dos ueiroz/yPregoeiro
Pereiro - Ce, 19 de agosto de 2020.

°‘S':
O

I
KLn

%r
\

A


